
                        2020年 4月 10日 

                                           株式会社 ヤスサキ 

 

ワイプラザ新保営業再開に向けた取り組みについて 

 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生に伴い、ワイプラザ新保の４月３日

（金）からの休業に際し、お客様をはじめ地域の皆様、関係者に、大変なご迷惑とご心

配をお掛けしております。翌４月４日（土）に弊社本社及びワイプラザ新保におきまして

店舗・事務所内の消毒作業を終了し、ご利用いただくお客様にとって少しでも良い状

況で営業できる環境を整えたうえで、４月１４日(火)の営業再開を目指して準備をすす

めております。 

（別紙は消毒作業実施の写真になります。） 

なお、現時点での店舗での感染者及び感染の疑いのある従業員はおりません。 

 

また、お客様と従業員の安全安心を最大限配慮したうえでの営業再開とするため、

館内従業員一人一人が実行すべき下記の予防策を講じ、実行してまいります。 

 

１．マスクの着用 

２．出勤時の体温測定、健康状態の記録 

３．体温 37.5度以上の発熱、または風邪の症状がある場合は出勤させない 

４．万が一、発熱、だるさや息苦しさ等の症状がある場合はすぐに上司に報告する 

５．感染症対策として毎日定時にドアノブやボタン等の、不特定多数の手が触れる箇

所のアルコール消毒を実施する 

６．店舗･事務所の定期的な換気を行う 

  

以上の事を踏まえ、従業員への注意喚起と健康状態の確認をこれまで以上に進める

と共に、衛生管理の徹底をしてまいります。 

 

ご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けしておりますが、今しばらくお待ちいただき

ますようご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、今後の状況の変化により営業再開日を変更する場合はその都度ホームペー

ジまたは店頭告知にてお知らせいたします。 

 



ワイプラザ新保の店舗消毒作業について

店舗では以下の内容のとおり、売場、通路、作業スペース、トイレなどの消毒、拭き取り作業を

４月４日（土）１７時より、専門の業者によって実施しました。

※本社におきましても、３月３１日及び４月８日に消毒作業を実施しております。

A館１階食品売り場、通路、レジ回り、休憩スペース A館２階 売り場、通路、レジ回り、トイレなど

B館１階 ホームセンター、ファッションプラザ B館 3階 本社内通路、机、作業スペース、商談スペース


